Gemeinde Zierow

Beschlussvorlage V Ziero/16/11078-1 öffentlich

Beschlussblatt

Übersicht der Beratungen

Gremium	Sitzungsdatum	Beschlussart
Gemeindevertretung Zierow (Entscheidung)	16.12.2020	vertagt
Gemeindevertretung Zierow (Entscheidung)	28.04.2021	geändert beschlossen

Ausführlicher Beratungsverlauf

16.12.2020	Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde
	Zierow

Beschluss

Zurückgestellt, da hierzu erst der Bauausschuss beraten soll.

Abstimmung

Beschluss

Beschluss:

<u>Der Bauausschuss der Gemeinde Zierow empfiehlt folgende</u> <u>Beschlussfassung:</u>

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt folgende Prioritätenliste für die Umrüstung der Straßenbeleuchtung (s. Angebot):

1. Abschnitt: Lindenstraße

2. Abschnitt: Fliemstorf

3. Abschnitt: Im Dorfe

4. Abschnitt: Fliemstorfer Weg Poeler Drift

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt Wert auf eine Gleichförmigkeit der Leuchtentypen zu legen, wenn möglich den Leuchtenkopftyp der Lindenstraße (entlang der Hauptstraße).

Die finanziellen Mittel sind im Haushalt der Gemeinde zur Verfügung gestellt.

Für die vorbenannten Maßnahmen werden Fördermittel akquiriert.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 8
davon anwesend: 8
Zustimmung: 8
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0
Befangenheit: 0

14.04.2021	Sitzung des Sozialausschusses der Gemeinde
14.04.2021	Zierow

Beschluss

Beschluss:

<u>Der Sozialausschuss der Gemeinde Zierow empfiehlt folgende</u> <u>Beschlussfassung:</u>

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt folgende Prioritätenliste für die Umrüstung der Straßenbeleuchtung (ANLAGE 2):

1. Abschnitt: Lindenstraße

2. Abschnitt: Fliemstorfer Straße

3. Abschnitt: Im Dorfe

4. Abschnitt: Fliemstorfer Weg Poeler Drift

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt, Wert auf eine Gleichförmigkeit des Leuchtentypen zu legen, wenn möglich den Leuchtkopftyp der Lindenstraße (entlang der Hauptstraße.

Die finanziellen Mittel sind im Haushalt der Gemeinde zur Verfügung gestellt. Für die vorbenannten Maßnahmen werden Fördermittel akquiriert.

Abstimmung

Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Mitglieder: 8
davon anwesend: 6
Zustimmung: 6
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0
Befangenheit: 0

14.04.2021 Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Zierow

Beschluss

Abstimmung

Ausdruck vom: 18.05.2021

Seite: 2/3

28.04.2021 Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow

Beschluss

Beschluss

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt folgende Prioritätenliste für die Umrüstung der Straßenbeleuchtung (ANLAGE 2):

1. Abschnitt: Lindenstraße

2. Abschnitt: Fliemstorf (Lampenkopf EVA)

3. Abschnitt: Im Dorfe

4. Abschnitt: Fliemstorfer Weg - Poeler Drift

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Zierow beschließt, Wert auf eine Gleichförmigkeit des Leuchtentypen zu legen, wenn möglich den Leuchtkopftyp der Lindenstraße (entlang der Hauptstraße.

Die finanziellen Mittel sind im Haushalt der Gemeinde zur Verfügung gestellt. Für die vorbenannten Maßnahmen werden Fördermittel akquiriert.

Abstimmung

<u>Abstimmungsergebnis:</u>

Anzahl der Mitglieder: 8
davon anwesend: 7
Zustimmung: 7
Ablehnung: 0
Enthaltung: 0
Befangenheit: 0

Ausdruck vom: 18.05.2021

Seite: 3/3